
 
 

 
 
  
 

Alla Sez. di Pubblicità Legale (Albo online)  
All’Amministrazione Trasparente 

 

Oggetto: GRADUATORIA PROVVISORIA - Attestazione di valutazione da parte del Dirigente 
Scolastico per l’affidamento dell’incarico al personale appartenente al GRUPPO DI 
PROGETTAZIONE (Gruppo di Lavoro) per il progetto PNRR Missione 4 – Componente 1 
– Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori”, Azione 2 – Linea di investimento M4C1I3.2 - Scuole 4.0: 
scuole innovative e laboratori - Codice progetto M4C1I3.2-2022-962-P-15310 - Titolo 
Ambienti professionali del futuro. CUP I84D22002990006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 
n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 
Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 
Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” 
e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 2 – linea 
di investimento M4C1I3.2 - Scuole 4.0: scuole innovative e laboratori - finanziato 
dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione Prot. 218 del 08/08/2022 per il Piano scuola 4.0 
con il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 124.044,57 per la 
realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. n. 109799 del 30/12/2022, con la 
quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento M4C1I3.2 - 
Scuole 4.0: scuole innovative e laboratori; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 
(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto Ambienti professionali del futuro presentato in data 15/02/2023 attraverso 
la piattaforma FUTURA; 





 

 

 

PRESO ATTO  che in data prot. n. 48145 del 18/03/2023 è stato rilasciato in piattaforma 
l’accordo di concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di 
missione per il PNRR; 

 
VISTO  il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO  il provvedimento di assunzione a bilancio Prot. n. 3362 del 12/03/2023; 

PRESO ATTO  della necessità di individuare i componenti del gruppo di progettazione; 

VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento per la selezione di personale interno ed esterno approvato dal 
Consiglio di Istituto con delibera n. 35 del 22/01/2021; 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 09 candidature per lo 
svolgimento dell’incarico progettista/collaudatore: 
 Sig.ra Garau Simona assunta al prot. 4908 del 15/05/2023; 
 Prof. Giara Fabrizio assunta al prot. 4913 del 15/05/2023; 
 Ing. Dorato Francesca  assunta al prot. 4734 del 10/05/2023; 
 Prof. Carta Andrea Massimino assunta al prot. 5005 del 16/05/2023; 
 Prof. Uzzanu Giuseppe  assunta al prot. 5015 del 16/05/2023; 
 Sig.ra Recino Irene assunta al prot. 4996 del 16/05/2023; 
 Sig. Recino Marco assunta al prot.4999 del 16/05/2023; 
 Prof. Loriga Vittore  assunta al prot. 5163 del 16/05/2023; 
 Prof. Puggioni Francesco  assunta al prot. 5119 del 16/05/2023; 

PRESO ATTO che le predette domande  risultano regolarmente presentate secondo le modalità 
indicate nel bando e che alle stesse è allegata tutta la documentazione richiesta, 
debitamente compilata e sottoscritta, ovvero:  

                            allegato A – domanda di partecipazione  

                           Curriculum vitae  

Pertanto alle candidature vengono attribuiti i seguenti punteggi: 

 

Nome e Cognome Punteggio attribuito Ruolo 

FABRIZIO GIARA 80 Progettista 

VITTORE LORIGA 42 Progettista 

FRANCESCO PUGGIONI 14 Esperto competenze didattiche 

GIUSEPPE UZZANU 16 Esperto competenze didattiche 

MASSIMINO ANDREA CARTA 16 Collaudatore 

IRENE RECINO / Collaudatore 

MARCO RECINO / Collaudatore 

SIMONA GARAU 10 Progettista/Esperto competenze didattiche 

FRANCESCA DORATO 10 Progettista 

 

 



 
 

 
 

DECRETA  

 

La pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria: 

1 FABRIZIO GIARA PERSONALE INTERNO 

2 VITTORE LORIGA PERSONALE INTERNO 

3 FRANCESCO PUGGIONI PERSONALE INTERNO 

4 GIUSEPPE UZZANU PERSONALE INTERNO 

5 MASSIMINO ANDREA CARTA PERSONALE INTERNO 

6 IRENE RECINO PERSONALE INTERNO 

7 SIMONA GARAU ESTERNO 

8 FRANCESCA DORATO ESTERNO 

9 MARCO RECINO ESTERNO 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico entro 
5 giorni dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale sul sito 
internet dell’istituzione scolastica. 
Decorso tale termine, la graduatoria diventerà definitiva e sarà conferito automaticamente 
l’incarico. 
 
La presente attestazione viene resa pubblica mediante pubblicazione nello spazio di pubblicità 
legale, in Amministrazione Trasparente del sito Web www.liceoartisticosassari.edu.it 
dell’istituzione scolastica 
 
 

F.to Digitalmente da 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Mariano Muggianu 
 
 
 

MODULISTICA/www.liceoartisticosassari.edu.it%20dell’istituzione%20scolastica
MODULISTICA/www.liceoartisticosassari.edu.it%20dell’istituzione%20scolastica

		2023-05-24T09:32:54+0200
	MARIANO MUGGIANU




